q loq^o miqua no direxit cor
 suu in conspectu oculore meore
Co. defiat homo in multiloquo
 et istud quent multis et ideo
 rara fides. ideo qz multi multa
 loquunt^o ut dicit catho. et ideo
 seneca li. de liberalibz studijs
 qz p^ohos aliquos garrientes lo
 qtur. d. p^ohi qz hnt supuacuit
 qz ab usu recedentes ipi quoqz
 ad sillabre distinctiones et p^oz
 aonu p^oetates descendunt et
 mudiare grammatias mudiare
 geometrias quaqz in illoz ar
 tily supuacui erat tristulerūt
 in suam sic effectum e ut dili
 genas. i. multoplo loq stient
 qz viuere et ambro. li. de chgm
 et abel dicit. **C**o. p^ouit multilo
 quum Intrauit p^om qz in mul
 tiloquo s^omo qz exeat neqz crui
 atur s^o impudenter lapbit^o liz
 vltra mensura loq aliquid grande
 p^om sit. sic apud deu loquuntur
 cogitationes non uerba. ideo bene
 dr puer. p. In multiloquo non
 de erit p^om. **C**o. modo ad p^oo. iste
 heliu credebat iob in omibz istis
 peccasse sic e fuit deductu. et ad
 huc recurrenti ad predicta cet
 faale totion concordare qz vole
 bit occludere qz iob. qz si forte er
 rasset uel in loquendo uel in modo lo
 quendi p^ous iob idem confertat
 uel peris. id. d. tu omni accepisti loq
 s. modis p^oditas si sit defecto. et no
 ego. q. d. ego uerbis tuis usus su
 et re uera ita erat in multis s^o
 non s^o in intencionem dicentis. et
 ideo dicebat. s. qz nosti melio loq
 q. d. nestis qz dr ca. u. anteqz
 loquaris discite nunc seq. alia pars
 vni intelligentes. In qz inuocat
 sapientes ad audiendum et iam
 sup istud fecerat et nunc repe
 tit aduocat enim intelligentes ho
 mines et sapientes ut diudicet
 causam et istud e ronabile. qz ut
 dicit ph. 3. retho. i. ca. hoies
 auant de sapientibz tamqz de beui

dicentibus et ideo dicit. Viri intel-
ligentes loquuntur mi et sapie-
tes audiunt me. q̄ sunt intelli-
 gentes et sapientes et q̄ mo-
 dis intelligantur accipiunt in
 scriptura dictū ē et bene hoc pe-
 tetur in p̄ma facie apparebit
 tū sc̄ptū sc̄ eccl̄. 20. consiliū
 sapientis q̄ diluuium munda-
 uit. et consiliū illius q̄ fons
 vite p̄manet. Et tū ad p̄m̄
 suū plane subdit iob. Stulte lo-
cutus ē et uerbu illius non sonat
disciplina. q̄ ut dictū ē cecidit
 iob errasse sex modis sup̄dictis
 non repperit q̄ de hoc satis dictū
 ē superis. S̄ q̄ arroganter lo-
 quitur orabat nec benedicta
 beati iob accipiebat. unde beatus
 gregorius hic et c. 20. more. ca. 6.
 arrogantes uiri in eo q̄ honore
 dicta subp̄te examinat uertore
 magis sup̄facie q̄ reuū ordine
 pensant. p̄. in et c. Ista ē ultima
 p̄ticulari huius capli in qua ut di-
 ctū fuit sup̄. i. h̄liu interpel-
 latū deū ad diuudicandū et
 p̄mo interpellat deū ut iterū p̄-
 betur. 2. ut iterū flagelletur et
 3. ut p̄ d̄inum iudicium iudicet
 p̄tes patebunt legendo h̄am. q̄
 ad p̄mam p̄tem dicit. p̄. in pro-
betur iob usq̄ ad finem. p̄m̄ deū
 uocat ex simulata deuotione ut d̄.
 gregorius hic ut ex caritate et non ex
 inflatione uideret iob redargue-
 re in merito deū patēuocat. q̄
 ip̄e ē aquo om̄s p̄ntas in celo 2
 in terra nominat ut d̄. ad ep̄he.
 3. unde oryso. si m̄. in comento
 dicit ex quo celestem patrem pro-
 fess̄ es patrem uocando deū tur-
 pe ē ut tuū p̄fiteris d̄m̄ p̄m̄
 uocari si t̄m̄. ecc. i. in arbore
 q̄uis plimos ramos p̄ducat t̄
 om̄i ramore d̄. radix sic in m̄
 do q̄uis homo hominē generet
 t̄. vno ē p̄. q̄ om̄s acauit. S̄
 quom̄ uoluit ut p̄betur usq̄ ad
 finem. deo proliat hominem qua

diap̄. ut ē dictum fuit. S̄ s̄m̄ ḡḡ.
 cupiebat ut iob flagellaretur quo
 usq̄ ne blasphemus q̄ deū in tormē-
 tis moriatur uel penitens et castus
 pena deum confiteatur. unde beatus
 gregorius hic et c. 20. more. ca. 6. dicit
 p̄. hoc anoganaum nota sunt in
 vita dolenciaum examinari ac r̄
 deprecantur q̄ q̄no sibi metip̄is ius-
 tiores sunt aliens doloribz duris
 res existant nesciunt in se passio-
 ne alie infirmitatis trahere et sic
 sue etiam p̄xim̄ intercellati misereri
 q̄ n̄de se alta sentiant idcirco h̄ili-
 bz nullatenus condescendūt. non desi-
 nas ab homine iniquitatis q̄ addidit si-
 p̄tā sua blasphemiam. hic petit ut uere
 flagelletur. et q̄ie uocat eū uirum
 iniquitatis sic em̄ plures dictū est
 semp̄ ip̄e cecidit iob ip̄e p̄feritatus
 sue fuisse patrem. et p̄. p̄tā sua
 fuisse punitū et in hoc quemebat
 alijs amas iob. et ulteriq̄ cecidit
 ēē aliam uitam et q̄ manebat hic
 impunitū ibi puniret. et in hoc
 discordabat ab alijs et q̄ cecidit ult̄
 q̄ iob ois blasphemus q̄ra deū et in-
 p̄tens fuisse et q̄ cecideret p̄mo asse-
 reret se iustum et deū iniustū. p̄. q̄
 ad p̄m̄ uocabat ip̄m iob uirū iniqui-
 tatis. i. patrem et malum. et q̄ ad. 2.
 dicebat q̄ non desinas eū sup̄. eū fla-
 gellare q̄ addidit et c. sic d̄. p̄uer-
 20. 20. potantā uirū iniquū inuoluet
 laqueo inuoluet laqueo. si q̄m̄ addit
 si p̄tā sua blasphemiam. blasphemiam
 s̄m̄ huḡ. d̄. rephensio. detractio. bitu
 peractio et s̄m̄ alq̄ hoc aliq̄ addit
 blasphemiam si p̄tā sua q̄ alterū detra-
 hit altere male rephendit rephendit
 et altere q̄tempnit et s̄m̄ hoc iob vi-
 debatur si p̄tā sua blasphemiam in
 ferre q̄ seip̄m.

Justificabat.

deū accusabat.

alios q̄tepnebat.

q̄ p̄mo dicit q̄ se iu-
 stificabat qui de se in-
 mis q̄fidit blasphe-
 mare d̄. q̄ q̄ deū p̄ceptū facit. ito
 .jo. v. Iudei p̄m̄ rephendebant de hoc
 q̄ bononum et iustum se dicebant. et

dicunt non de bono oyo lapidamio
 te. si de blasphemia unde et dicitur
 cohab. vos dicitis qz blasphemio qz di
 xi filio dei sum. **C** 2^o dicitur blasphemare
 qui deum accusat. i. qz deum loquitur
 unde aug⁹ si. id. m⁹ 26^o blasphemio
 ut dicit. non minus peccauerunt q
 xpm blasphemauerunt regnantem
 in celis qz qz crucifixerunt eum am
 bulante in terris qz dicit eos qz tur
 piter de eo dicebant et iurant unde
 in epla uide. dicitur. fili. huius qz carne ma
 culant diuinitatem sternunt maiesta
 tem at blasphemant et apoc. 13. da
 tum e testio ob. et lingua ad blasphe
 miam et aperuit os suum ad blasphe
 mias inducere qui alios contempnit
 dicit uel factu unde hugo de sancto vic
 tore sribit de blasphemia sub isto spu
 .d. qz blasphemio e cum quadam pbiosa
 in religioitate aduicioru in altere ma
 culata maledictio et ut dicit iero. in
 li. sexto. impius e qui blasphemat. i. qz
 alteri detrahit. et aug⁹ in sermone
 blasphemaciones corrigite ab eoru
 sonitate uos alienate. **P**ro dicit ad ephe.
 .e. ois amaritudo et ira et indignatio
 et clamor et blasphemio tollatur a
 uobis cum malicia et sic pz quom^o
 dicit addere e pira sua blasphemiam
 et tunc ocludit heliu. d. Inter nos m
terim qstringat. i. inter nos dignis sup
phao iudicetur et qstringat testificio
veritatis qz ipm sicut aliqs iura
mento uel snta dicit se abstringi uel
constringi et sequitur. tunc ad iudiciu
puocet sermone suos dicit. q. d. non
poterit nec ausus erit ex quo iudi
catus erit res et constringat p sapi
entes quos ipse heliu puocauerat
ad iudiciu. et sic exponit beato
g⁹ h⁹ ut pz in lra et ista e snta. 3e.
capituli. **I**napu. t⁹ q⁹ q⁹ ca⁹

et blasphemare
 no: dicitur
 blasphemias.

Igitur heliu et c. in
 pte pcedenti heli reprehendit
 iob de blasphemio qz dixisse
 deum iniustum. in ista pte repre
 hendit iob a subpbria eo qz dixit
 rat e sic ab ipso imponit se iustiore

et deo **E**t diuidit in tres ptes p
 mo reatit p⁹ qz imponit. 2^o
 rones imponit qz cofutare inten
 dit ibi. itaqz ego et c. **C** 3^o ex rom
 lo p⁹ dicit suam intencione impo
 nit ocludit ibi. g⁹ iob frustra ap
 peruit os suu. et c. ad euidencia
pme pas e sciendu qz ipse ex
peccauit si iob m⁹ dicit quo non
respondente iere heliu remcepit
sermonem et qz eandem sntam
qz in pcedenti cap. uelut preten
delunt uatit. dicit g⁹ heliu h⁹
rursu locutus es ig⁹ none illati
uum oclusionis si iceptiuum
sermo me. Numqd equa ut tua
cogitacio ut dices iustior deo
sum. **A**d euidenciau lre e pmo
sciendu qz numqd iob hoc dixit
si heliu uoluit hoc dicere ex h⁹
qz s. 23. ca. dixerat. pponat eq
tatem qz me et puenat ad vi
ctoriam iudiciu meu. **E**x isto
at interpretatur qns si eni uin
at in iudicio conp⁹is sue ad de
sequit. qz iustior deo e. **S**z ut d⁹
hic beato g⁹ et bene. iob. aliu
intellectu heliu. **V**n. 26. more
ca. 12. dicit iob. uiam suam pen
sans et causam p⁹SSIONIS igno
rans p diluendis pas se tradi
dit. et non pro agendis meri
tis flagollasi. et iteo iudiciu
ad uictoriau conp⁹is e qz cam
p qua debuisset p⁹cau non inue
nit snti ueritatem. **S**i iob di
xisset hoc grauiter peccasset et
blasphemasset cum iusticia ma
comptat ad dei iusticiam non
st iusticia sed.

Quedam ipeditas. **E**t pmo
 quetam fatuitas. **I**usticia a ho
 quetam uanitas. **I**usticia a ho
 quetam iniquitas. **I**usticia a ho
 reputacionis e sic ysa. 44. d⁹
 qz sicut exultatur celi a terra ita
 exultant⁹ uie mee a uis uis d⁹
 d⁹ glo. exponit uie. i. iusticie
 g⁹ qz sic non e dare p⁹raonem
 quo ad nos inter distanciam celi a
 terra a terra. et maxime cum

terra

cum terra copata ad firmamentum
 uel p̄mobilitas circumferentiam con-
 trum. i. punctum nominetur et
 p̄ om̄s q̄ nichil debz reputari
 ita iusticia n̄ra iusticia dei compa-
 ta q̄ p̄ nichilo reputet. **2^o d^r**
 q̄ iusticia hoīs opata iusticia dei
 ē f̄ditas p̄mo ut dicit lxx? in
 sermone in octauis ephie. Summa
 f̄bia et incolleabilis ē sup̄mo
 se uelle p̄ponere. p̄mo certe est
 detestanda ut res festida et imū-
 da sicut dicit ysa. 66. om̄s imū-
 di sumus iusticie n̄re q̄ p̄m̄o
 menstruato et c̄. **3^o d^r** q̄ ius-
 tiaa hominis compata dīne ius-
 tiaa fatuitas ē et re uera m̄to
 q̄ nichil h̄m̄o de quo possunt
 nos instruere iustificare n̄ adeo
 detur p̄ gr̄am nobis. q̄ non su-
 mus sufficientes aliquid cogitare a
 nobis q̄ ex n̄o sic d^r. ap̄. 2. cor̄e
 3. ergo q̄se iustum q̄ deum op̄rat
 fatuus ē. et iudicia d̄m̄ iustificata
 sunt in semet ip̄a sic d^r. m. ps.
 et tales sunt qui iustificant se
 coram hoīs de q̄ at nouit corda
 ut d^r. luc. 16. q̄ male. i. fulte
 rectum se putat qui iusticiam
 s̄ane rectitudinis ignorat ut
 dicit ambrosius l^e. de officijs. Ido
 ieremias dicebat. 12. ca. iustus
 tu es d̄ne si disputem tecū. et
 sic fatuitas ē se compare deo in
 iusticia. **4^o d^r** q̄ iusticia n̄ra
 compata iusticiae dei uidet̄ Inu-
 tas p̄mo et iniusticia q̄ pro
 eodem accipiat̄ n̄r. In. beato
 ḡb. 9. more al. 8. d^r. sepe ius-
 tiaa n̄ra examen dīne iusticiae
 deducta iniusticia ē et s̄idet in
 distributione iudias. q̄m̄i extima-
 aone fulget op̄ntis qua p̄ret
 ip̄e iob 8. 9. ca. dixerat. Sicut q̄
 non iustificabit̄ homo op̄ntis
 deo. 9. ad p̄m̄o male accipiebat he-
 liu uerba ip̄is iob ut sup̄ dictū
 ē et ad huc prius ex eo q̄ subiu-
 git. tu. s̄ dixisti om̄ n̄o ē placet
 q̄ rectū ē uel quid ē p̄terit si

peccauero. Et reuera nūq̄ iob di-
 xerat hoc s̄ istud uolebat h̄re ex di-
 ctis ip̄is iob q̄ ad p̄m̄o q̄ deo recti-
 tudine non placeret. q̄ hoc aduiderat
 q̄ ē iob dixerat. 10. ca. Si impius
 fuerit ut n̄ ē si iustus n̄o leuato ca-
 put saturatus et c̄. et ista n̄o erat
 intentio ip̄is iob. si uolebat in sene-
 scia disputantes cum deo in p̄t̄o
 q̄ iusti et iniusti in isto mundo ad-
 uersa p̄uicuntur q̄ erat scia op̄ntis
 eorum qui cedunt solum malos
 puniri in hac uita et mala pati
 et non ē aliam uitam p̄ter ista
5^o d^r ad. 2. ip̄e uolebat hoc d̄re q̄
 iob ex hoc q̄ dixerat 8. p̄. Si pec-
 caui ad horam peccasti in aetate
 aetate mea mundū me ē n̄o p̄d̄o
 ex quibz concluderet q̄ deo non erat
 cura si homines peccarent uel non
 peccarent p̄mo q̄ iob dixisset. uel
 q̄d ē p̄terit et c̄. et ista n̄o erat in-
 tentio ip̄is iob ut ē dictum fuit. s̄
 q̄ non semp̄ p̄feritas temporalis in
 nocens committatur q̄ tunc sequitur
 q̄ si ante flagellatione p̄mittet sic
 q̄ deo ad horam peccaret tūc p̄d̄o
 dimissis amplius eum flagellare non
 p̄t iuste s̄m̄i op̄ntem aduersario
 suore. et q̄ male disputabat scia
 iob. beatus ḡb. nichil hic dicit nisi
 q̄ arrogantes hoc p̄m̄o h̄nt q̄ in
 nimiam inuentionem p̄deunt et in
 uerbemendo menauntia q̄ rectū pla-
 cet deo. et q̄d ē rectum sup̄. p̄mo. al.
 plane ē adductum et eam de modo
 peccandi in multis loas et deo uide
 tabulam seq̄. **Itaq̄ uidet̄ s̄m̄om̄ibz**
tuis et c̄. hic ponit rōnes q̄s iob co-
 futare intendit. et tria facit que p̄-
 tebunt legendo h̄m̄. p̄mo p̄mittit
 respondere rōm̄ibz ip̄is iob. q̄ in toto
 p̄cessu isto non intendit arguere n̄
 ex dicto ab ip̄o iob. et q̄ n̄o bene in-
 tellegerat iob ip̄e arguebat solū ad ho-
 minem et non ad rem. et statim sub-
 iungit rationes. Sufficit celū et con-
templare et intueri cetera q̄ aliorū te-
lū. et licet ista p̄tū tangant inten-

ationem ipsius tñ fortes rōnes sunt
 diat ggo? hic maxie ad mām in
 directione intentionem et attencio
 ne. mām directionem ul' erudicio
 nem di. nā homo fm forma et da
 tam a deo et a natura ordinatū ē
 ut celum respiciat sup' eby omnia
 animalia sic tractat pulchre eby
 mandis in cronias suis l. 8. et
 ouidiū l. 1. metha^o diat pnaqz
 conspiciant aialia cetā trāz. Os ho
 minū sublime dedit celū q' vidē Iu
 ssit et creator ad sidera tollere uultū
 suspice celum et reuera magna di
 rectio in breui smone q' ille ē. mā.

Pria pferitas. **C** p' sit in mā pna
Pria habitatio. **P**grinatio accipi
Pna delectatio. **e**ndo pgrinatio
Pria pfectio. **n**e p termino ad
 quem fm q' res in suo fieri tenentur
 magis a termino ad que q' at
 mino aquo ut hz. 1. pbi^o et q' to
 ta pgrinatio mā ordinatur ut per
 ueniamus ad celum accipiendo celū
 p paradiso sic cōter accipim' septa.
 lo. 3. qui de celo uenit s' omis est
 tamq' ad tminū finalem nre pfecti
 onis. tunc re uera ibi ē mā pere
 grinatio finalis. q' ibi fims nre p
 grinacionis et tñ mā laboris.

laboris. **C** p' q' h' immuit q' nec
timoris. **c**esse ē nobis ut simo
sollicitudis. **m**emores q' diat apo?
inquietudis. **a**d heb. 12. q' nō hēim' q'
 hic manentē ciuitatem s' futuram
 mōim'g. vnde ut p' sapientis di
 cebat in q'ete. 1. in sompno sapientis
 filio suo ut hz in sompno sapientis
 iusticiam et pietatem cole que am
 sit magna hic in pāā. in maxia
 hec est oī via qua itur in celū. seq?
 celestia spectato. terrestria q' tēpito
 q' auctoritate in eis aut q' gliam
 accipere potes in illis. s' terrestribz
 vnde et pollicato eisdem utens
 vrbis. libro suo. 8. cap. ultimo.
 est mōi' via sublimis celo manifest
 ta sereno. lactea nomen hē serena
 tur celum ne turbetur p' indigna
 one oculū anime tue et faalo lac

team hāc cognoscens viam re
 di ate paratū. suspice monume
 ta et ibi intueri diligent' ubi
 afit a via deflexeris gressum
 et ubi caderis in errorem. no
 ta q' via lactea ē illa q' apparet
 allu in celo t'p'e sereno in noc
 te qua uulgo nominat viam
 in celum. p' hō. 2. methe^o ga
 layia vocat. et ouidiū pmo
 metha^o diat ē via sublimis
 deo manifesta sereno lactea no?
 hē candore notabilis ipē hac iter
 ē superis ad magis recta tonāis
 et s' epla. 13. pulae loq'ur. d.
 Credimus itaq' sexto monstrati
 iter pulcherrimū iter et clamatū
 hac itur in celum hac itur ad ast'
 hac fm fragilitatem. hac fm te
 peranciam. hac fm fortitudine
 non sūt dii studiosi. non mundi
 admittunt et ascenduntibz por
 rigunt manū muraris hoīem
 ad deos ut. pmo ad homines ue
 nit nulla sine deo mens bona ē
 et bene ille bonus pgring. m.
 p' s. dicitur. ad te domine leuaui
 aiām meā q' habitas in celis. **C**
 dia q' in hoc q' dixit. suspice ce
 lum et c' oīdit. mām habitatio
 nem erudicionem q' in celū est
 habitatio nra. Et reuera ibi
 erit mā finalis habitatio. si nos
 bene vixerim'g et ex hoc nūt
 telens metal' habitare sicut
 dicebat apls ad pbi. 3. nra cō
 uersatio in celis ē. vnde maco
 bis h' non ximo tñ in sompno sa
 pientis comentario **C** 2. ponit
 q' hec non ē habitatio mā sed
 anime que sunt in vita hac vi
 culis corporis philophie morte
 dissolvente. ad hoc existente celo
 et sideribz in feruntur et uocat
 hic mortem phie. s' mori vno
 fm q' phia docet. vnde toenq. 1.
 libro de q'sol. cap. pmo. uerbu
 phie pulchre recitat dicens ac
 si phia loqueretur via q' te re
 uehat ostendam. penas etiam

tu

tuenti q̄b̄ se malum tollere
 possit affigam p̄turbacione depul
 sa soses in patriam meo ductu
 mea semitta meoq̄ vebiculis
 reuertaris. et metio qui statim
 incipit istud deducat. d. sunt et
 enim p̄ne uolucres in q̄ celsa
 contendunt poli aeris immen
 sam superat globum quas o
 cum uelox mens induat inter
 ras per om̄ia despicit et c. **E**x
 quib̄ concludit q̄ uirtuosi mēte
 celum ascendunt. et mali descē
 dunt. et seneca ita deducat pul
 chre epla ad luallum p̄nult
 d. non vides q̄ diuersus sit ha
 bitus ascendendum. q̄ enim
 p̄ p̄nū eunt resupinat corpora
 qui maibunt nam si descen
 das pondus tuum in p̄rem
 p̄tem p̄mis. Si ascendis pon
 do tuū in posteriore. pondus
 suum in posteriore p̄tem dare
 ē vicio consentire in uoluptates
 descenditur. Sed in uirtutes ascen
 ditur et q̄ ibi sit finalis n̄a ha
 bitatio h̄ in terra ad p̄ne sit
 n̄a habitatio plane dicit crisost
 s. m. omelia. iō. tractans illud
Fiat uoluntas tua. sic anteq̄
 superna illa presertim hitatio celi
 quodam mō fieri iussit d̄ns et̄na
 domo ut. f. tales sint dum in
 ea degunt ita om̄ia faciunt et
 loq̄ntur q̄ qui profus conuer
 sentur in celo. p̄do. 2. ad cor
 1. dicit apl̄. Sams q̄m si tres
 tris domo n̄a huius hitationis
 dissoluatur q̄ beatificationem
 h̄em̄ ex deo manu nō manu
 factam s̄ eternam in celis ideo
 bene dicit **S**uspice celum. et
 c. **S**uspice celum. et c. dicit q̄ ad m̄m erudicio
 nem maḡ dicit. **S**uspice celum
 et c. q̄ ibi ē m̄a delectatio et
 istud per p̄ p̄ istud antiquos p̄hos
 qui aduentum p̄ vnde tullio arca
 finem libri de senectute istam ma
 teriam tractat allegans antiquos

p̄hos qui om̄s de immo realitate aie
 senserunt dicentes. est animq̄ ce
 lestis ex altissimo domialio in d̄am
 donissus locum diuine nature eter
 nitatis q̄ c̄o deos immortales.
 sp̄sse animas in corpora humana
 ut post purgare et solute a solute
 a corpore intueantur q̄nq̄ celestium
 ordinem contemplantes emittien
 tur euum. et seq̄. O p̄re clarum die
 ad illud conalium diuine aiarum
 q̄ acum proficiscar eumq̄ ex hac
 tuitu limoneq̄ p̄fiscar eumq̄ ex
 hac tuitu non ad solum illos uiros
 de quib̄ ante dixi sedere ad cathone
 meum quo nemo melior. nemo pi
 etate p̄stantior et in sexto de re
 putanda plane. pot. q̄ qui bene re
 xerunt et p̄fiscantur ad malum
 ubi ē vita q̄ sola vita debz noiaz.
Seneca ap̄ma tragediā idem dicit
 qui minoias manus habuit h̄ fe
 lias sp̄cium p̄t̄ celū c̄. p̄t̄. v̄n
 bernardus p̄mone de ascensione felix
 auz meditatio in celum ascendit
 auz intencio in conspectu d̄ni semp
 est qui in celis corde suo delectacione
 dextere d̄ni usq̄ in finem sedula
 cogitacione reuoluit. d. ideo. d. p̄
 leuauit oculos meos in montes et
 c̄ vnde ueniet et c̄. montes sunt
 celi vbi suspicere celum et hanc la
 re debem̄. **C**e. dicit q̄ in hoc qd̄
 dico. suspice celum et c̄. **C**ad m̄am
 erudicionem inuit q̄ ibi ē m̄a ul
 timata p̄fectio **U**nde crisost libro
 de reparacione lapsi pulchre dicit
 intueri celum intueri aetū nō solū
 ex hominib̄ s̄ ex angelis atque
 archangelis thronis et d̄naoib̄
 p̄napatib̄ ac p̄tatib̄ conuocatum
 de iuge autem eorum q̄ medio bisitet
 nulla wy dicere suffiat effigit enj
 smonem om̄ez atq̄ om̄em sensum
 humane mentis excedit. illud deus
 illa pulcritudo. illa uirtus. illa gloria
 illa magestas. illa manifestancia.

unde et xps quo illa faceret in ex^o
 semper celum aspiciat et p^om
 orans ut benedictionem p^ofectio
 nis acciperet p^osequeretur orabat
 ut p^o in suscitacione lazari. et
 in benedictione panum ut facere
 tur q^oq^o millia hominum luc. 9.
U modo ad p^om^o suspicere celum in
 duat hominem ad dei cognicionem
 ad sui erudicionem. Ideo heliu dice
 tur. Suspice celum et contemplare
ethera. d^o suspice celum et numera
 stellas si potes. S^o q^o uocat ethera
 dicit v^oq^o postillator q^o intelligit am
 bitum celi q^o sub concavo orbis lune
 s^o q^o q^o totum q^o e^o sub concavo orbis
 lune corrupt^o e^o et generabile ut h^o
 p^omo et. 2^o de generacione et corrup
 cione et sic non sequitur q^o d^o q^o ala
 or te sit cu^o homo heat aliq^o d^o p^om^o
 d^onu^o in se digno q^o sint elementa
 ut dicit p^oh^o. 2^o de anima et. 14^o
 de a^oalib^o q^o q^o e^o sub concavo orb
 lune e^o sub p^ote nate intellectus
 hominis non ut p^o in locis p^oalle
 gatis q^o separatur a corpore ut p^o
 tuum a corpore. 2^o de a^oa. et in
 14^o de a^oalib^o d^o q^o intellectu v^oit
 a foris ultra. s^o generacione natu
 ralem et in hoc concordant om^o p^oh^o
 antiq^o. unde macrobio. 2^o q^omenta.
 inde s^o p^ono sapientis dicit q^o antiq^o
 postulerunt infernum totu^o ambitu^o
 sub concavo orbis lune et nichil
 aliud e^o infernum. **C** aliq^o postilla
 tor dicit q^o intelligit per ethera
 solum corpora celestia q^o a^ori^o noiat
 q^ontam e^onciaz. q^o non subiacet cor
 ruptioni usq^o ad firmamentu^o. et
 iste ad huc minus sufficienter loquitur
 q^o heliu non monetur ut contemplare
 tur ethera ut sunt corpora celestia
 q^o istud p^otinet ad p^olm uel astro
 logum s^o dicitur q^o alior te sit. s^o a^o
 templare intelligens p^o hoc et per
 ethera p^otem s^oriorem. s^o celum x^op^oul
 linum et empirium qui ponunt^o
 e^o e^o mobile q^o p^otem macrobio inde

Somnio sapientis vrayam lo
 tat. **E**t simil^o barnardo ce
 lestis in libro q^o intitulat^o de for
 macione hominis siue de sup
 pli^o ne p^omit idem. et eode^o
 modo nominat celu^o empiriu^o
 in quo sanate anime et angli
 bitare dicunt. **E**t reuera id
 contemplan^o homo uidebit q^o
 computo nec erit iustus nec
 de deo q^oq^o q^o armoniam h^ore p^o
 terit et istud p^om^o dicitur v^o
 letur heliu occludere q^o iob q^o
 ut e^o imponetur dicitur. **I**
ustior deo sum. et c. Et ita ex
 ponit beato g^oo. 16^o mo^o. ca^o
 14^o. d. sicut superio^o diximus
 in celo uel ethere s^onas p^oateo^o
 accipimus. Verbis istis considera
 ri heliu admonet ut ip^o an^o
 s^o acatoris potencia^o plene
 considerare non p^ont de q^oh^o ni
 certum e^o q^o aliores nobis sut
 eo q^o infimis lapsi non sunt
 videl^o colligamus q^o deo mis
 riores existimus q^o ead^o acatis
 sublimiorib^o s^o longe illa. infe
 riorib^o subiacemus. et ideo s^om^o h^o
 subiugit. **S**i p^oaueris q^o
ei nocebit. certe nichil q^o deo mo
ueat. p^o hoc ad aliq^o passione^o
 ue cum deo passionabilis non
 sit ut p^o. 1^o eth^o. q^o vna s^op^o
 et simplia delectacione gaudet et
 ut d^o m. 1^o. eth^o. ca^o. 1^o. nec
 actione nec passione deo mouetur
 aut mutatur q^o p^oz d^ois om^oib^o vi
 ta beata. **S**i arguat^o q^o deo gau
 det s^o vno p^oore p^onam agen
 te ut d^o luc. 14^o. et p^o q^ono tr^o
 tatur cum p^ore malefacit. **T**res
 pondemus q^o gaudium nec in pi
 siones sunt in deo. S^o vna sim
 plia et imutabili uoluntate q^o
 uult om^o homines saluos fieri
 ut d^o. 2^o. ad thim. 2^o. ita imuta
 bilis p^omanet et no^o turbatur
 pro malis nec gaudet pro bo
 nis. s^o ex diua p^ouidencia proce

Dit

dit qz om̄s ab et̄no nouit q̄
 qui sunt remunerandi fuerit
 uel eunt p̄ bonis actibz et eo
 qui sunt p̄mendendi p̄ malis
 et dum iustum dei iudicium
 ad effectum p̄cedit bonis di
 congauere malis uero nasti
 am nichil t̄m de m̄is actibz ad eū
 ptineat q̄ ad amorem uel odiū
 ut sunt passionēs homine qz
 in deo non cadit passio. ideo si
peccaueris nichil ei nocebit. et si
multiplicare fuerint iniquitates
tue qd ogeris q̄ eū. et re uera
 nichil si sicut dicit ph̄s p̄mo
 retho^o ca. 11. quoz opera sūt
 pulchriora aut turpia illa sūt
 maiora et homo in bonitate ul
 malicia quoz malicie sunt ma
 iores aut uirtutes et ip̄a sunt
 maiora qz sic se h̄nt p̄napia ita
 effectus p̄uenientes ex ip̄is ex
 quo ocludi qz si multiplicantur
 iniquitates in homines homo sit
 peior ad deum ptinet n̄m̄q̄ p̄
 tinet ad deum punire malos
 et exultare bonos et ideo sic ml
 tiplicate fuerunt iniquitates.
 me tanto
 minuet^o mā p̄feritas. **C**pp̄ p̄
 mā felicitas. **D**i. 8. u.
 augebit^o mā adūstas. **T**e mana
 nra calāteas. **S**e q̄ml
 tiplicauit ut fueret malu corā
 dno ideo seq̄t̄ induci malu sup
 ib̄lm. et eunt in iustitate hosti
 li et rapina et c̄. **De**. 2. dicit^o io
 elis. 3. plenu^o ē torcular qz ml
 tiplicata ē malicia eorū. et seq̄t̄
 sol et luna obtenebrati sūt et
 stelle retraxerunt solem splendo
 rem que om̄ia spectant ad felici
 tatem beatorum **De**. 3. eze. 23.
 multiplicauit formidines su
 as et c̄. sequitur. Et ego suscita
 bo amatores et c̄. Calicem sarv
 ris tue bites p̄fundū et lacum
 et eris in derisionem et c̄. **De**
 e. Jere. 9. qui egredient^o ex
 eis sapientia qz multiplicare

sunt p̄uauationes eiq. ex q̄ly pla
 ne concludi. qz si multiplicare et c̄.
 qz nichil ad deum pt̄ b̄n ad nos pt̄n̄z
 qz septu^o e apoc. 18. q̄ glificauit se
 et in deliois fuit tantū date illi tor
 mentū et ludum et seq̄t̄. p̄rio si
justus eris quid donabis ei. certe pe
tit qz om̄e bonum et om̄e datū opti
imum descendit a patre luminū ut
dr. Jac. 1. 2. qd nichil h̄m̄o bonū q̄no
ueniat ab eo sic dicit apoc. 1. ad cor.
2. qd h̄es qz non accepisti. unde seq̄t̄
li. p̄mo de p̄uidencia dicit pura
te uon dicere. uobis uedi bona certa
mansura q̄nto magis uersauerit q̄n
to aliq̄s et vndiqz inspexerit meli
ora maioraqz p̄missi uobis intuenti
q̄tempnere cupientes fastidire ut
supra. 30. ca. dr. qd p̄dest deo si
justus fueris aut qd ei conferis si
innoculata fuerit uita tua. q. d.
nichil unde. ps. dixi dno deus m̄o
es tu qm̄ honore meore non eges
aut qd de manu accipiat. m. 4. d
nichil m. ps. non accipiam de do
mo tua uirtutes et c̄. Ex istis rōi
ly uult ocludere qz iob maledicbat
se comparādo deo. et qz eēt iustior deo
qz iusticia m̄a nichil p̄r comparaci
onem ad suam iusticiam qz alior
n̄b ē nec p̄r bonitatem m̄am aut
maliciam magnitudo bonitatis sue
non p̄t. minui mutari uel auge
ri. ergo bene ocludi q̄tra eum ut
dr. Sed quomo iob intendit qz
dixerat sup̄ dictū ē et ideo nō re
peto. homini qui similis tui est
et c̄. Supra ad iōnes ip̄s iob be
liu r̄dere intendit et ut extimat
ip̄m iob conuincit hoc documentū
p̄nit diens ueritate de profectu
honore et nocimento malore. i.
ai bona p̄desse et mala ob eē et di
iudicau in duas p̄mo oñdit q̄sta
f. bonū p̄desse et malum ob esse
locum tū h̄nt in homine. 2. oñte
dit modum in altero b̄n. s. q̄n ho
mines hoibz p̄ maliciam p̄nt nocē
ibi. p̄r multitudinem et c̄. p̄mo

diat. hominem qui tui similis e no
cebit impietas tua et filiu hois
admirabit iustia a tua. vult dice
 ex quo mala nra deo non pnt ob
 esse nec bono pcesse qz bonore moe
 non indiget. scitur qz solu ista co
 ueniunt homini et est hia clara
Unotandu tñ e hic qz signanter
 diat. hominem qz similis tui e. qz deo
 est nobis dissimilis quo ad pfectioez
 sue dimitatis sic sapie. is. nemo si
 mile e poterit deū significare. licet
 fecerit hominem ad ymaginem et
 similitudinem suam ut dr. gn.
 2. q. ad potencias anime. s. intelle
 ctū memorū uoluntate in qly re
 pñtat ymago trinitatis beate. ut
 tractat aug. plane. q. de trinitate
 et ideo qñ triformabim in ipm p
 scienciam intelligenciam et amorem
 quocumqz similes ei erimus. sic. i.
 lo. 2. dr. famo qz qñ apparuerim
 similes ei erimus qz uidebim eum
 sicuti est. ergo homo assimilatur hoī
 in natura et humanitate. qz ut dr
 sap. 1. omīto hominibz e idem in
 teritū ad uitam et similes exiit
 ex qly hētis qtuor documenta qz
 sicut homo assimilatur hoī in natura
 ita dz se facere similem. In.

Pacencia. **U**mo dz homo assumi
 amicia. lari hominū in paci
 sufferencia. nam sic videm in
 concordia. naturalibz vniū men
 brū cōputatur cum altero membro
 ymo aliqua animalia bruta qñ
 vident aliud aīal sue spci pat sic
 currunt ut possunt ut pz de por
 cis et de colubis ille dr. vnde
 se. epla. 88. Illi. s. hominū sa
 pienti homo pro amico e huic. s.
 stulto aut pūo amico no e p ho
 minne. Ille amicus e pūat h se a
 mico uult dicere qz ut homo debz
 se pūare p homine et amico et
 releuare reuelare amicum ut homine. vñ
 pbs. pmo rethor. 28. qui sunt eiq
 dem generis sū naturam nate

e ad muicem delectabilia esse
 ut homo hominū
 pmit ut muicem se supportet
 pzo bene dr. ea. 1. p. uolabilia
 ad sibi similia queniunt et
 veritas ad eos qui opuntur
 illam reuertetur nota similitu
 dinem qz veritas e succurre
 indigenti et oppresso pro ut
 accipitur in glo. s. isto uerbo.
Umo debet homo se facere similem
 hominū in amicia sū pūm
 et sū aug. amans triffertur
 in amatum sic qz natio assilla
 tur et similes fiunt vnde aug.
 diat. si terra diligit terra es
 et t. et qz natura inclinat ad
 diligere e simile hominū in
 amicia sū pūm et sū aug.
 amans triffertur in amatum sic
 qz natio assimilant. ut dr
 pbs. 8. eth. 2. ca. Quid similitu
 dinem qdam imponit ipm
 amiciaam et similes amicos. et
 ibide aucte empetodis dr qz sile
 appetit simile et similis fit a
 mico amico. **E**t reuera homo
 qui hominū pūrat sine cā ma
 lum uel misert inuicem degene
 rat ab ordine nē ut pulchre dedu
 at alans libro de planctu nē. pzo
 bene de reprobis dr. ea. 2. ho
 mo hominū pūat nam et in hoīez
 e non hē miam. et sequit qz ex
 orabit de delictis suis. q. d. nullū
 tenet. **U**mo debz facere se homo
 similem hominū in sufferencia. et
 magis naturalr homo aīalia e
 muicem se supportant et magis
 naturalr homo ut si frūderet
 frēm nātatem hēe hntem et no
 sunt cometa uiscera eius ad iu
 uamentū uel uiuamen et suffe
 renciam homicida reputatur ut
 triffessor uia legis humane ut
 p. 10. 3. ca. vñ ar. 8. eth. 2. ca.
 ca. diat qz similis uadit ad sim
 lem ut coloyus. diat lincon. ibi e
 auis ghalis et qz uiuant se inuicē

ut

ut amando et solacium comit-
tando. unde apo^s jacobus uolens
ostendere quom^o unus dicit pro
alio orare et eum supportare in-
duat ex^o de helya p^o ha dices
helyas homoz erat uobis filius
possibilis et orone orauit et c^o
Ce^o dicit q^o homo dicit se cognoscere
simile alijs hominibus in concordia
naturali. homo e^o aulis ut dicit
p^omo p^o g^o nali^o filio e^o in con-
cordancia. q^o homo solitarius aut
non aulis aut melior hoie aut
peior testia ut p^o ibidem. 2^o
ca^o. quaz p^o paulus et barnabas
act^o. 13^o. benedicebat nos sumus
mortales hoies uob^o similes g^o
homines hnt se assimilari et
eam hnt malicias et comita-
tes e^o inuicem nocentes aut p^o
fiascentes siue utiles ut intendit
helius sic q^o deo non possunt in
aliquo nocere. et istud q^o dicit
q^o ad ueritatem dicit. h^o ut dicit
beatus g^o. multi hoc non considerat
ut quo. s^o nocent p^o p^o aut
deo displicant. unde 26^o. more
ca^o. 10^o. dicit semp^o sis em^o foris
mentibus ad semetipsos difficile
e^o q^o praua itinera semel cap-
tas tanto delectabili tenent
qu^o in eis omne q^o libuerit h^o
nullis q^o p^o discipline mutis ob-
uiat qui constringat nulla ret-
tione p^o p^o pena q^o ter-
reat s^o clausis oculis cordis co-
ala precipitatur in infimis q^o
obscuratur a sumis et tanto se-
curis mala t^o p^o p^o q^o
to duris bona eterna desperat
Sequitur p^o multitudinem et c^o.
et c^o. 2^o. p^o ubi ondit quom^o hoies
hoily p^o malicia p^o noie et h^o
t^o p^o. s^o quo ad pena. quo ad culpa
quo ad gliam vindicta. et ista p^o
tebunt legendu h^oam. q^o ad p^o d^o
in h^oam **P**z multitudinem calu-
matoru euigillabunt et dama-
bunt p^o bim brachij tiranore. di-
at e^o. q^o h^o deo noie no p^o s^o tm